UBND TỈNH KHÁNH HÒA  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /STTTT-TTBCXB  Khánh Hòa, ngày 09 tháng 6 năm 2022

V/v tuyên truyền quy định thu gom, vận chuyển và

xử lý chất thải rắn y tế trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện,

thị xã, thành phố.

Căn cứ Quyết định số 11/2022/QĐ-UBND ngày 23/5/2022 của UBND

tỉnh ban hành quy định về việc thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải rắn y tế

trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa;

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Trung tâm Văn hóa - Thông tin và

Thể thao các huyện, thị xã, thành phố tổ chức tuyên truyền; Phòng Văn hóa và

Thông tin các huyện, thị xã, thành phố hướng dẫn Đài Truyền thanh các xã,

phường, thị trấn tuyên truyền các nội dung như sau:

- Tuyên truyền nội dung cơ bản của Thông tư số 20/2021/TT-BYT ngày

26/11/2021 của Bộ Y tế quy định về quản lý chất thải y tế trong phạm vi khuôn

viên cơ sở y tế; Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo vệ

môi trường; Quyết định số 11/2022/QĐ-UBND ngày 23/5/2022 của UBND tỉnh

ban hành quy định về việc thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải rắn y tế trên

địa bàn tỉnh Khánh Hòa. Xem nội dung các văn bản tại địa chỉ:

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-nguyen-Moi-truong/Thong-tu-20-

2021-TT-BYT-quan-ly-chat-thai-y-te-trong-pham-vi-khuon-vien-co-so-y-te-

496061.aspx;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-nguyen-Moi-truong/Thong-tu-02-

2022-TT-BTNMT-huong-dan-Luat-Bao-ve-moi-truong-500694.aspx;

http://congbaokhanhhoa.gov.vn/vi-vn/noi-dung-van-ban/vanbanid/17163.

- Thông tin về những rủi ro liên quan đến chất thải rắn y tế và các biện

pháp kiểm soát chúng.

- Đưa tin, bài phản ánh công tác thanh tra, kiểm tra và xử lý các hành vi vi

phạm pháp luật liên quan đến thu gom, vận chuyển, xử lý chất thải rắn y tế; công

tác triển khai Quyết định số 11/2022/QĐ-UBND ngày 23/5/2022 của UBND

tỉnh tại các địa phương và trên địa bàn tỉnh.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-nguyen-Moi-truong/Thong-tu-20-2021-TT-BYT-quan-ly-chat-thai-y-te-trong-pham-vi-khuon-vien-co-so-y-te-496061.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-nguyen-Moi-truong/Thong-tu-20-2021-TT-BYT-quan-ly-chat-thai-y-te-trong-pham-vi-khuon-vien-co-so-y-te-496061.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-nguyen-Moi-truong/Thong-tu-20-2021-TT-BYT-quan-ly-chat-thai-y-te-trong-pham-vi-khuon-vien-co-so-y-te-496061.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-nguyen-Moi-truong/Thong-tu-02-2022-TT-BTNMT-huong-dan-Luat-Bao-ve-moi-truong-500694.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-nguyen-Moi-truong/Thong-tu-02-2022-TT-BTNMT-huong-dan-Luat-Bao-ve-moi-truong-500694.aspx
http://congbaokhanhhoa.gov.vn/vi-vn/noi-dung-van-ban/vanbanid/17163

2

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin,

Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố quan

tâm thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c);

- Sở TN&MT (VBĐT);

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB (T, 02).

Phạm Duy Lộc

		2022-06-09T15:55:39+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa - MĐD: 000.00.15.H32 - MST: 4200777369 - Phone: 0258.3563531 - Email: stttt@khanhhoa.gov.vn
	2022-06-09T16:23:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa - MĐD: 000.00.15.H32 - MST: 4200777369 - Phone: 0258.3563531 - Email: stttt@khanhhoa.gov.vn
	2022-06-09T16:24:45+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!